
1 

 

Zápis a usnesení č. 12 ze zasedání Rady města Loštice                                                                                                                  

                         konaného 13. 5. 2019 
         (volební období 2018 – 2022) 

     

Přítomni: Bc. Šárka Havelková Seifertová, Mgr. Pavel Kuba, Mgr. Blanka Zdráhalová,                      

Ing. Pavel Rulíšek 

Omluven: Jan Konečný 

 

Starostka předložila radním následující program zasedání: 

1. Kontrola usnesení ze zasedání RM 

2. Host RM – pí Věra Večerková, kronikářka města 

          2. Organizační  

             3. Majetkoprávní záležitosti  

                                                       4. Různé 

 

RM tento program poměrem hlasů 4:0:0 schválila 

Poměr hlasování je uváděn takto: PRO:PROTI:ZDRŽEL SE 

Starostka provedla kontrolu usnesení ze zasedání RM č. 11 

 

Usnesení 11/316: RM bere na vědomí stanovisko vedení osadního výboru a ukládá 

předsedovi Ing. Z. F. svolat schůzku složenou ze zástupců osadního výboru s RM – schůzka 

dohodnuta na 13. zasedání RM. 

 

1. RM projednala RO č. 4/2019 dle přílohy. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 12/326: RM schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2019, dle přílohy. 

 

2. RM se seznámila s informacemi Krajského úřadu Olomouckého kraje o výši rozpočtu 

přímých neinvestičních výdajů k 18. 4. 2019 pro školy a školská zařízení Olomouckého kraje 

zřizovaná obcemi. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 12/327: RM bere na vědomí  informace Krajského úřadu Olomouckého kraje 

o výši rozpočtu přímých neinvestičních výdajů k 18. 4. 2019 pro školy a školská zařízení 

Olomouckého kraje zřizovaná obcemi.  

 

3. RM projednala žádost Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s. Klub 

RADOST, Prostějov o finanční dar na činnost. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 

4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 12/328: RM neschvaluje finanční dar na činnost Asociace rodičů a přátel 

zdravotně postižených dětí v ČR, z.s. Klub RADOST, Prostějov. 

 

4. RM projednala návrh Servisní smlouvy č. 490191147 programového vybavení 

CODEXIS®GREEN společnosti ATLAS Consulting spol. s.r.o., předmětem smlouvy je 

poskytnutí 1 přístupu (licence k užití) do internetové aplikace právního informačního systému 

CODEXIS®GREEN včetně doplňků LIBERIS Silver a Vzory smluv, viz příloha. Po 

projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 12/329:RM schvaluje Servisní smlouvu č. 490191147 programového vybavení 

CODEXIS®GREEN, která se uzavírá mezi společností ATLAS Consulting spol. s.r.o., 

Výstavní 292/13, 702 00 Ostrava, IČO: 46578706 (jako dodavatel) a Městem Loštice, 

nám. Míru 66, 789 83 Loštice (jako odběratel), dle přílohy. Smlouva se uzavírá na dobu 

určitou 3 roky (od 1. 9. 2019 do 31. 8. 2022). RM pověřuje starostku města podpisem 

smlouvy. 



2 

 

 

5. RM projednala návrh Dodatku ke smlouvě příkazní – příkazník Ivana Golová, Vančurova 

10, 787 01 Šumperk, IČO: 60976438, dodatek se týká úpravy ceny za zpracovávané osobní 

číslo (platy zaměstnanců města a organizačních složek), s účinností od 1. 6. 2019, viz příloha. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 12/330: RM schvaluje Dodatek ke smlouvě příkazní ze dne 25. 1. 2006, dodatek 

se týká úpravy ceny za zpracovávané osobní číslo s účinností od 1. 6. 2019, viz příloha. 

Dodatek se uzavírá mezi firmou Ivana Golová, Vančurova 10, 787 01 Šumperk, IČO: 

60976438 (příkazník) a městem Loštice, nám. Míru 66, 789 83 Loštice (příkazce). RM 

pověřuje starostku města podpisem dodatku. 

 

6. RM projednala žádost o poskytnutí finančního příspěvku na vydání sborníku o spisovatelce 

Žofii Hekelové, žadatel: pan H. M. (syn Žofie Hekelové), 789 01 Zábřeh, viz přílohy.                        

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 12/331: RM bere na vědomí žádost o poskytnutí finančního příspěvku na 

vydání sborníku o spisovatelce Žofii Hekelové. RM žádá o stanovisko osadního výboru 

ve Vlčicích a kulturní komise rady města k podané žádosti. 

 

7. RM projednala žádost o podporu provozu Linky bezpečí, z.s., ve výši 10 000,- Kč, viz 

příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 12/332: RM schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 5 000,- Kč na 

provoz Linky bezpečí, formou darovací smlouvy – kapitola 11 rozpočtu města, 43 – 

sociální služby.  
 

8. RM projednala stanovisko představenstva společnosti VHZ Šumperk, a.s. k požadavku 

města Loštice o zajištění odkanalizování části centra města (cca 5 objektů na náměstí Míru), 

viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 12/333: RM bere na vědomí stanovisko představenstva společnosti VHZ 

Šumperk, a.s. k požadavku města Loštice o zajištění odkanalizování části centra města 

(cca 5 objektů na náměstí Míru).  

 

9. RM se seznámila s návrhem manželů P. na vybudování informačního bodu (instalace plánu 

města nebo mapy okolí s vyznačenými cyklotrasami a turistickými trasami) u parkoviště za 

COOPem v Lošticích, viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto 

usnesení: 

Usnesení 12/334: RM bere na vědomí návrh manželů P. na vybudování informačního 

bodu (instalace plánu města nebo mapy okolí s vyznačenými cyklotrasami a turistickými 

trasami) u parkoviště za COOPem v Lošticích.  RM schvaluje umístění mapy okolí 

s vyznačenými cyklotrasami a turistickými trasami u parkoviště za COOPem 

v Lošticích. 

 

10. RM projednala žádost paní P. P. o prodloužení nájmu bytu   č. 2  v domě č. p. 750/16 na 

Hradské ulici v Lošticích.  Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 12/335: RM schvaluje prodloužení nájmu bytu  č. 2 v domě č. p. 750/16 na 

Hradské ulici v Lošticích paní P. P. do 30. 06. 2021. 

 

11. RM projednala žádost paní M. D. o prodloužení nájmu bytu   č. 4  v domě č. p. 750/16 na 

Hradské ulici v Lošticích.  Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 12/336: RM schvaluje prodloužení nájmu bytu  č. 4 v domě č. p. 750/16 na 

Hradské ulici v Lošticích paní M. D. do 28. 06. 2021. 

 



3 

 

12. RM projednala žádost paní K. K. o prodloužení nájmu bytu č. 3  v domě č. p. 750/16 na 

Hradské ulici v Lošticích.  Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 12/337: RM schvaluje prodloužení nájmu bytu č. 3 v domě č. p. 750/16 na 

Hradské ulici v Lošticích paní K. K. do 30. 11. 2019. 

 

13. RM projednala návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce kontejnerů, uzavřené dne 

30. 6. 2014 s firmou EKO-UNIMED s.r.o. Medlov. Dodatkem se prodlužuje doba výpůjčky 

do 31. 12. 2019. Po uplynutí sjednané doby odkoupí město Loštice vypůjčené nádoby za 

zůstatkovou cenu 6.900,- Kč + DPH. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto 

usnesení: 

Usnesení 12/338: RM schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce kontejnerů, 

uzavřené dne 30. 6. 2014 s firmou EKO-UNIMED s.r.o. Medlov. 

 

14. RM se seznámila s návrhem nového Řádu veřejného pohřebiště, který se vydává na 

základě zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále „zákon o pohřebnictví“), a po předchozím souhlasu Krajského 

úřadu Olomouckého kraje ze dne 02. 05. 2019, viz příloha. Po projednání schválila RM 

poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 12/339: RM schvaluje návrh nového Řádu veřejného pohřebiště k zaslání 

souhlasu na Krajský úřad Olomouckého kraje, dle přílohy. 

 

15. RM projednala oznámení Obecního úřadu Palonín, Palonín 17, PSČ 789 83 o zahájení 

projednávání návrhu I. Zprávy o uplatňování územního plánu Palonín za období 2015–2019, 

jejíž součástí jsou i pokyny pro zpracování návrhu změny č. 1, kdy návrh zprávy bude 

vystaven k veřejnému nahlédnutí v době od 30. 4. 2019 do 31. 5. 2019 na OÚ Palonín. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 12/340: RM bere na vědomí oznámení Obecního úřadu Palonín, Palonín 17, 

PSČ 789 83 o zahájení projednávání návrhu I. Zprávy o uplatňování územního plánu 

Palonín za období 2015–2019, jejíž součástí jsou i pokyny pro zpracování návrhu změny 

č. 1, kdy návrh zprávy bude vystaven k veřejnému nahlédnutí v době od 30. 4. 2019 do 

31. 5. 2019 na OÚ Palonín. 

 

16. RM projednala žádost p. M. L., 789 83 Loštice o pronájem části pozemku p. č. 2104/1, 

k. ú. Loštice, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: neplodná půda, o velikosti cca 30 

m
2
, z důvodu uložení dřeva a provozování dřevěného přístřešku, kdy požadovaná část 

pozemku p. č. 2104/1 přiléhá k pozemku p. č. 2103 v k. ú. Loštice ve vlastnictví žadatele a 

nachází se v místní části Vlčice pod skálou. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 12/341: RM schvaluje zveřejnění informace o záměru města Loštice 

pronajmout část pozemku p. č. 2104/1, k. ú. Loštice, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: neplodná půda, o velikosti cca 30 m
2
, a to za podmínek: 

- pronájem bude za účelem uložení dřeva a provozování dřevěného přístřešku 

- pronájem bude na dobu určitou 10 let s výpovědní lhůtou 3 měsíce bez udání 

důvodu 

- výše pronájmu za cenu v místě obvyklou. 

 

17. RM Loštice jako účastník řízení projednala dokumenty z Městského úřadu Mohelnice, 

Odboru stavebního úřadu, oddělení stavebního úřadu: 

úsek oddělení stavebního úřadu: 

- sdělení – souhlas s dělením a scelováním pozemků p.č. 123, 126, 128 a 132/1 v k.ú. 

Žádlovice (město Loštice, J. Š.) 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 



4 

 

Usnesení 12/342: RM bere na vědomí dokumenty z Městského úřadu Mohelnice, 

Odboru stavebního úřadu. 

 

18. RM projednala smlouvu mezi městem Loštice, nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice, IČ 

00302945, zastoupené starostkou Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou (povinný) 

a Vodohospodářskými zařízeními Šumperk, a.s. Jílová 2769/6, 787 01 Šumperk, IČ: 

47674954, zastoupenými M. H., předsedou představenstva o zřízení věcného břemene 

služebnosti inženýrské sítě, číslo smlouvy VHZ_2019/312, která se týká stavby „RD města 

Loštice – lokalita K Pešti, SO 02 Kanalizace splašková, SO 03 Vodovod“, na pozemcích ve 

vlastnictví povinného p. č. 203/1, 203/10, 203/50, 211 a 224 v katastrálním území Žádlovice, 

obec Loštice za úplatu za zřízení služebnosti ve výši 1,- Kč bez DPH splatnou do 30 dnů od 

podpisu smlouvy. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0  toto usnesení: 

Usnesení 12/343: schvaluje smlouvu mezi městem Loštice, nám. Míru 66/1, 789 83 

Loštice, IČ 00302945, zastoupeným starostkou Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou 

(povinný) a Vodohospodářskými zařízeními Šumperk, a.s. Jílová 2769/6, 787 01 

Šumperk, IČ: 47674954, zastoupenými M. H., předsedou představenstva (oprávněný) 

o zřízení věcného břemene služebnosti inž. sítě, č. smlouvy VHZ_2019/312, která se týká 

stavby „RD města Loštice – lokalita K Pešti, SO 02 Kanalizace splašková, SO 03 

Vodovod“, na pozemcích ve vlastnictví povinného p. č. 203/1, 203/10, 203/50, 211 a 224 

v katastrálním území Žádlovice, obec Loštice za úplatu za zřízení služebnosti ve výši 1,- 

Kč bez DPH splatnou do 30 dnů od podpisu smlouvy. RM pověřuje starostku podpisem 

smlouvy. 

 

19. RM projednala na základě dohody mezi městem Loštice a firmou ZLKL pořízení ÚS – 

Cihelna (§ 6 odst. 6/ 2 a § 24 stavebního zákona č. 183/06 Sb., v platném znění), určeným 

zastupitelem je paní Šárka Havelková Seifertová. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 

 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 12/344: RM schvaluje pořízení Územní studie – Cihelna (§ 6 odst. 6/ 2 a § 24 

stavebního zákona č. 183/06 Sb., v platném znění), určeným zastupitelem je paní Šárka 

Havelková Seifertová. 

 

20. RM byla seznámena s výsledkem zjištění ve věci škodní události ze dne 27. 2. 2019 – 

poškozená J. L., 789 83 Loštice, škodní událost byla s poškozenou osobně projednána dne            

6. 5. 2019, současně bylo odesláno vyjádření města poškozené i provozovateli rychlého 

občerstvení, město nespatřuje svoji odpovědnost za škodu, která se stala paní J. L. z provozu 

rychlého občerstvení, a uplatnění škodní události na městu Loštice, jako vlastníka pozemní 

komunikace pro pěší, odmítá. Dle ustanovení § 2924 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku v jeho platném znění – „Kdo provozuje závod nebo jiné zařízení sloužící k 

výdělečné činnosti, nahradí škodu vzniklou z provozu, ať již byla způsobena vlastní provozní 

činností, věcí při ní použitou nebo vlivem činnosti na okolí.“ 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 12/345: RM schvaluje vyjádření města ve věci škodní události ze dne 

27. 2. 2019 – poškozená J. L., 789 83 Loštice, viz příloha. 

 

21. RM projednala přijetí dotace od Olomouckého kraje, Jeremenkova 1191/40a, 779 11 

Olomouc – Hodolany, IČ: 60609460 z vyhlášeného dotačního titulu Program na podporu 

výstavby a rekonstrukcí sportovních zařízení v obcích Olomouckého kraje v roce 2019 na 

projekt „Stavební úpravy a přístavba zázemí sportovního areálu SK Loštice“ ve výši 

800 000,- Kč, RM schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace s poskytovatelem dotace 

Olomouckým krajem, Jeremenkova 1191/40a, 779 11 Olomouc – Hodolany, IČ: 60609460 na 

základě této smlouvy se poskytovatel dotace zavazuje poskytnout příjemci městu Loštice 

dotaci ve výši 800 000,- Kč, slovy: osmsettisíc korun českých (dále jen „dotace“) za účelem 



5 

 

finanční podpory určené na investiční dotace do oblasti výstavby a rekonstrukcí 

tělovýchovných a sportovních zařízení, včetně rehabilitačních a regeneračních zařízení, 

zaměřené cíleně na zkvalitnění podmínek pro sportovní činnost v obcích a městech 

Olomouckého kraje na projekt „Stavební úpravy a přístavba zázemí sportovního areálu SK 

Loštice“, viz příloha. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 12/346: RM schvaluje přijetí dotace od Olomouckého kraje, Jeremenkova 

1191/40a, 779 11 Olomouc – Hodolany, IČ: 60609460 z vyhlášeného dotačního titulu 

Program na podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních zařízení v obcích 

Olomouckého kraje v roce 2019 na projekt „Stavební úpravy a přístavba zázemí 

sportovního areálu SK Loštice“ ve výši 800 000,- Kč. RM schvaluje smlouvu 

o poskytnutí dotace s poskytovatelem dotace Olomouckým krajem, Jeremenkova 

1191/40a, 779 11 Olomouc – Hodolany, IČ: 60609460 na základě této smlouvy se 

poskytovatel dotace zavazuje poskytnout příjemci městu Loštice dotaci ve výši 800 000,- 

Kč, slovy: osmsettisíc korun českých (dále jen „dotace“) za účelem finanční podpory 

určené na investiční dotace do oblasti výstavby a rekonstrukcí tělovýchovných 

a sportovních zařízení, včetně rehabilitačních a regeneračních zařízení, zaměřené cíleně 

na zkvalitnění podmínek pro sportovní činnost v obcích a městech Olomouckého kraje 

na projekt „Stavební úpravy a přístavba zázemí sportovního areálu SK Loštice“, viz 

příloha. 

 

22. RM projednala výběrové řízení na projekt „Kouzelná zahrada v Duhové školce, 1. a 2. 

etapa“, které bude provedeno organizátorem výběrového řízení firmou Timoris Projekt a.s., 

Náves Svobody 8/14, 779 00 Olomouc – Holice jako veřejná zakázka malého rozsahu mimo 

režim zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb., hodnotící komise bude tříčlenná, 

za zadavatele bude do hodnotící komise delegována starostka města Loštice Bc. Šárka 

Havelková Seifertová, náhradník místostarosta Jan Konečný, zadávací řízení bude realizováno 

na základě zpracované architektonické studie, viz příloha.  

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 12/347: RM schvaluje výběrové řízení na projekt „Kouzelná zahrada v Duhové 

školce, 1. a 2. etapa“, které bude provedeno organizátorem výběrového řízení firmou 

Timoris Projekt a.s., Náves Svobody 8/14, 779 00 Olomouc – Holice jako veřejná 

zakázka malého rozsahu mimo režim zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 

Sb.. Hodnotící komise bude tříčlenná, za zadavatele bude do hodnotící komise 

delegována starostka města Loštice Bc. Šárka Havelková Seifertová, náhradník 

místostarosta Jan Konečný, zadávací řízení bude realizováno na základě zpracované 

architektonické studie, viz příloha. RM doporučuje, aby součástí hodnotící komise byla 

i projektantka architektonické studie paní Ing. A. Ř. 

 

23. RM projednala nabídku společnosti Machovský s.r.o., Náves Svobody 8/14, 772 00  

Olomouc na zapojení města Loštice do projektu „Cyklotrasy Střední Moravy“, mapa bude ve 

velikosti 960 x 660 mm, v mapě se budou prezentovat významná a zajímavá místa 

k navštívení (muzea, zámky, lázně, welness, koupaliště apod.), cena za prezentaci  9900,- bez 

DPH za okno 150 x 100 mm, 100 ks map k vlastní prezentaci. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 12/348: RM schvaluje nabídku společnosti Machovský s.r.o., Náves Svobody 

8/14, 772 00 Olomouc na zapojení města Loštice do projektu „Cyklotrasy Střední 

Moravy“, mapa bude ve velikosti 960 x 660 mm, v mapě se budou prezentovat 

významná a zajímavá místa k navštívení (muzea, zámky, lázně, welness, koupaliště 

apod.), cena za prezentaci 9 900,- bez DPH za okno 150 x 100 mm, 100 ks map k vlastní 

prezentaci, 2 ks tabulí s lištou. 

 



6 

 

24. RM se seznámila s výsledkem jednání s ředitelem společnosti ZLKL s.r.o., Loštice Ing. L. 

B. ve věci skládkování materiálu v areálu bývalé cihelny, využití prostor bývalé cihelny pro 

záměry společnosti, RM se seznámila s uzavřenou dohodou mezi firmou ZLKL a městem 

Loštice na zpracování územní studie prostor cihelny, viz příloha. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení  12/349: RM bere na vědomí výsledek jednání s ředitelem společnosti ZLKL 

s.r.o., Loštice Ing. L. B. ve věci skládkování materiálu v areálu bývalé cihelny, využití 

prostor bývalé cihelny pro záměry společnosti. RM schvaluje uzavřenou dohodu mezi 

firmou ZLKL a městem Loštice na zpracování územní studie prostor cihelny, viz 

příloha. 

 

25. RM projednala nabídku Ing. Bc. J. P., Zábřeh na realizaci slunečních hodin pro Loštice na 

náměstí Míru. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení  12/350: RM bere na vědomí nabídku Ing. Bc. J. P., T. M., Zábřeh na realizaci 

slunečních hodin pro Loštice na náměstí Míru. 

 

26. RM projednala návrh na zahájení výběrového řízení na projekt „Přístavba hasičské 

zbrojnice – Loštice“, které bude provedeno jako veřejná zakázka malého rozsahu mimo režim 

zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. jakmile bude vydán doklad o registraci 

dotace, RM projednala návrh na složení hodnotící komise pro otevírání a hodnocení nabídek 

ve složení Bc. Šárka Havelková Seifertová, Josef Pokorný vedoucí zásahové jednotky SDH, 

Ing. Jaromír Lavička, projektant (náhradníci místostarosta Jan Konečný, Pavel Siegel starosta 

SDH, Mgr. Josef Zika). Po projednání RM schválila poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 12/351: RM schvaluje zahájení výběrového řízení na projekt „Přístavba 

hasičské zbrojnice – Loštice“, které bude provedeno jako veřejná zakázka malého 

rozsahu mimo režim zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. jakmile bude 

vydán doklad o registraci dotace. RM projednala návrh na složení hodnotící komise pro 

otevírání a hodnocení nabídek ve složení Bc. Šárka Havelková Seifertová, Josef Pokorný 

vedoucí zásahové jednotky SDH, Ing. Jaromír Lavička, projektant (náhradníci 

místostarosta Jan Konečný, Pavel Siegel starosta SDH, Mgr. Josef Zika).  

 

27. Jednání RM se zúčastnila p. V. V. (kronikářka města) a seznámila RM se  zápisy do 

městské kroniky za rok 2018. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 4:0:0   toto 

usnesení: 

Usnesení 12/352: RM bere na vědomí zápisy do městské kroniky za rok 2018, předložené 

kronikářkou města pí V. V.                             

 

28. RM projednala novou žádost p. O. V., 779 00 Olomouc, o stanovisko k přepracovanému 

projektu „Stavební úprava rodinného domu č. p. 281 obec Loštice“ – stavební úpravy domu č. 

281/51 na ul. Olomoucká, na pozemcích p. č. 847 a p. č. 872 v k. ú. Loštice. Po projednání 

schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 12/353: RM souhlasí s přepracovaným projektem „Stavební úprava rodinného 

domu č. p. 281 obec Loštice“ – stavební úpravy domu č. 281/51 na ul. Olomoucká, na 

pozemcích p. č. 847 a p. č. 872 v k. ú. Loštice, přepracovaný projekt řeší parkování 

vozidla na vlastním stavebním pozemku stavebníka. 

 

29. RM projednala cenovou nabídku na dopravní značení od společnosti Dopravní značení 

Svobody, Olomouc s.r.o., Pavelkova 222/2, 779 00 Bystrovany, IČ: 27848116. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 12/354: RM schvaluje cenovou nabídku na dopravní značení od společnosti 

Dopravní značení Svobody, Olomouc s.r.o., Pavelkova 222/2, 779 00 Bystrovany, IČ: 

27848116, viz příloha. 



7 

 

 

30. RM projednala návrh smlouvy Krajského úřadu Olomouckého kraje na poskytnutí dotace 

na zajištění akceschopnosti JSDH ve výši 103.000,- Kč na pořízení hydraulického 

vyprošťovacího zařízení. Město Loštice poskytne na tento účel částku 103.000,- Kč. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů  4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 12/355: RM schvaluje přijetí dotace ve výši 103.000,- Kč od  Olomouckého 

kraje na částečnou úhradu nákladů na pořízení hydraulického vyprošťovacího zařízení. 

RM schvaluje spolufinancování města ve výši 103.000,-Kč. 

RM schvaluje znění „Smlouvy o poskytnutí dotace“ uzavřené mezi Městem Loštice 

a Olomouckým krajem. 

 

31. RM projednala návrh na směnu pozemků mezi městem Loštice, vlastníkem pozemku p.č. 

1722/23, druh pozemku orná půda, zapsaného na LV č. 10001 v k.ú. Loštice, obec Loštice, 

a paní H. H., 789 83 Loštice a P. P., 108 00 Praha 10, spoluvlastníky pozemku p.č. 1722/89, 

druh pozemku orná půda, zapsaného na LV č. 1414 v k. ú. Loštice, obec Loštice, směna 

navržena z důvodu realizace opaření ÚSES na pozemku p. č. 1722/89. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů  4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 12/356: RM schvaluje záměr směny části pozemku p. č. 1722/23 o výměře      

12548 m², druh pozemku orná půda, ve vlastnictví města zapsaného na LV č. 10001 

v k.ú. Loštice, obec Loštice (směňovaná výměra pozemku 10166 m² – pozemek rozdělen 

na základě oddělovacího geometrického plánu), a celého pozemku p. č. 1722/89 o výměře 

10166 m², druh pozemku orná půda, ve spoluvlastnictví H. H., 78983 Loštice a P. P., 

108 00 Praha 10, zapsaného na LV č. 1414 v k.ú. Loštice, obec Loštice, vzájemná směna 

pozemků bude provedena bezúplatně, náklady na rozdělení pozemku p, č. 1722/23 

a náklady na návrh na vklad do katastru nemovitostí ponese město Loštice. 

 

Dne 13. 5. 2019 zapsal: Mgr. Pavel Kuba 

 

 

 

 

 

………………………………….                                            …….……………………… 

Bc. Šárka Havelková Seifertová               Mgr. Pavel Kuba 

starostka            člen RM  


		2019-05-20T12:55:27+0200
	Bc. Šárka Havelková Seifertová




